
FECHA NO. DESCRIPCION 425,379,880.66

LIB. CREDITO DEBITO SALDO

1/8/2023 Transferencia. 4,676,853.06$         430,056,733.72

2/8/2023 Transferencia. 5,071,938.60$         435,128,672.32

2/8/2023 2299
Pago por seguro de vida colectivo de los empleados de esta DGM, correspondiente al mes de Julio del año 2023. 352,980.00$           434,775,692.32

2/8/2023 2301
Pago por servicios de Internet y conectividad para las oficinas de esta DGM, en los Aeropuertos, Puertos y 

Puestos Fronterizos, correspondiente al mes de Julio del año 2023. 2,306,567.87$        432,469,124.45

2/8/2023 2304 Pago por servicios de arrendamiento de solución IVR de 24 canales brindados a esta institución, correspondiente 

al mes de Julio del año 2023. 127,567.44$           432,341,557.01

2/8/2023 2305 Pago por servicios de la apertura de los sobres A y B del procedimiento no. DGM-CCC-LPN-2023-0007, para la 

adquisición de tickets de combustible, para ser utilizados en las operaciones de esta DGM. 47,200.00$             432,294,357.01

2/8/2023 2307
Pago por adquisición de licencia de Software Algorius Net Viewer, para ser utilizada por la Direccion de 

Tecnología de esta DGM, según orden de compra DGM-2023-00145. 20,000.00$             432,274,357.01

2/8/2023 2309

Pago por servicios, publicidad de licitación pública en periódicos de circulación nacional, de procesos para 

adquisición de software, equipos tecnologicos, licencias y garantia para ser utilizados por esta DGM, los dias 5, 

6, del mes de julio del año 2023  orden no.DGM-2023-00124. 55,076.74$             432,219,280.27

3/8/2023 Transferencia. 5,208,793.75$         437,428,074.02

4/8/2023 Transferencia. 5,341,833.75$         442,769,907.77

7/8/2023 Transferencia. 10,304,962.50$       453,074,870.27

8/8/2023 Transferencia. 5,062,126.25$         458,136,996.52

8/8/2023 2354 Pago por servicios especiales de inteligencia de esta DGM, correspondiente al mes de agosto del año 2023. 8,000,000.00$        450,136,996.52

9/8/2023 Transferencia. 4,512,830.50$         454,649,827.02

9/8/2023 2359
Pago  por servicios de alquiler de impresoras multifuncionales, brindados a esta DGM, correspondiente al mes de 

Junio del año 2023, según certificación de contrato BS-0005454-2023. 865,267.59$           453,784,559.43

9/8/2023 2368
Pago de  recargos de la TSS por pagos adicional de sueldos, pagados con retraso, correspondiente al mes de Julio 

del año 2023. 143.55$                  453,784,415.88

10/8/2023 Transferencia. 4,861,205.00$         458,645,620.88

10/8/2023 2373

Pago por la participación a favor de la Sra. Yudelka Garcia, Directora de Control Migratorio de esta DGM, en el 

programa internacional en el IESE Business School, Madrid-España postgrado de Dirección Publica, PDP 23, 

fecha del 15 hasta 20 Octubre 2023. 255,150.00$           458,390,470.88

11/8/2023 Transferencia. 4,780,393.75$         463,170,864.63

11/8/2023 2390
Pago por servicios de conectividad Inalámbrica de esta DGM, correspondiente al mes de Julio del año 2023, 

cuenta No.743552534. 72,653.66$             463,098,210.97

14/8/2023 Transferencia. 9,541,603.28$         472,639,814.25

14/8/2023 2399

Pago por servicios de fumigación en la Sede Central y en las diferentes Dependecias y Puestos Fronterizos de 

esta DGM, correspondiente a los meses de Mayo y Junio del año 2023, según orden de compra no. DGM-2023-

00013. 273,333.32$           472,366,480.93

14/8/2023 2400
Pago por servicios de telefonía linea directa del despacho, correspondiente al mes de Julio del año 2023, cuenta 

No. 738829800. 2,579.59$               472,363,901.34

14/8/2023 2402 Pago por aquisición de herbicidas paradox super 20 SL, para ser utilizados en el Centro de Acogida Vacacional 

de Haina de esta DGM, según orden de compra DGM-2023-00161. 15,000.00$             472,348,901.34

14/8/2023 2404
Pago del 10% del presupuesto de publicidad de la institución, de acuerdo a la ley 134-03 correspondiente al mes 

de Agosto del año 2023. 19,990.10$             472,328,911.24

14/8/2023 2406
Pago por aporte para el sostenimiento de la operación del espacio que ocupa en Datacenter del Estado 

Dominicano, correspondiente al mes de Julio del año 2023. 255,729.60$           472,073,181.64

14/8/2023 2408
Pago compra de  (150) galones de GLP para ser utilizados en el Centro de Acogida Haina de esta DGM, según 

orden de compra DGM-2023-00002. 19,890.00$             472,053,291.64

14/8/2023 2410
Pago por servicios de recolección de desechos sólidos en la oficina de Puerto Plata, correspondiente a los meses 

de  Julio y Agosto del año 2023. 2,000.00$               472,051,291.64

14/8/2023 2412
Pago por servicios de recogida de basura en la oficina de la Sub-dirección de Santiago de esta DGM, 

correspondiente al mes de agosto del año 2023. 5,000.00$               472,046,291.64

14/8/2023 2414

Pago por adquisición de software, equipos tecnológicos, licencias y extensión de garantía correspondiente a la 

Direccion de Tecnológía de la Información y Comunicación de esta DGM, según certificación de contrato BS-

0008106-2023. 1,484,672.00$        470,561,619.64

14/8/2023 2416
Pago adquisición de (30) camarotes, para ser utilizados por esta DGM, según certificación de contrato no. BS-

0006805-2023. 394,710.00$           470,166,909.64

14/8/2023 2422
Pago adquisicion de (20) lectores de pasaportes Gemalto y (80) lectores de huellas Dactyscan, con garantia de 1 

año, para ser usado por esta DGM, según certificación de contrato BS-0007940-2023. 7,198,000.00$        462,968,909.64

15/8/2023 Transferencia. 4,219,300.71$         467,188,210.35

15/8/2023 2427
Pago por servicios de telefonía banda ancha de esta DGM, correspondiente al mes de Julio del año 2023, cuenta 

No.743467756. 6,660.35$               467,181,550.00

15/8/2023 2429
Pago de servicios de agua potable y electricidad desde el 26 de Mayo hasta el 25 de Julio del año 2023, de la Sub-

Dirección de Punta Cana de esta DGM. 72,298.70$             467,109,251.30

15/8/2023 2433
Pago adquisición de tanque cisterna, para ser utilizado en el Centro de Acogida Vacacional de Haina, según 

orden de compra DGM-2023-00148. 12,093.01$             467,097,158.29

15/8/2023 2449 Pago por servicios de catering utilizados en las diferentes actividades de esta DGM, el 1 de junio hasta el 27 del 

año 2023, según certificación de contrato no. BS-0003290-2023. 806,565.40$           466,290,592.89

17/8/2023 Transferencia. 7,500,613.25$         473,791,206.14

17/8/2023 2480
Pago por servicios de catering utilizados en las diferentes actividades de esta DGM en fecha 4 de julio hasta el 27 

del año 2023, según certificación de contrato no. BS-0003290-2023. 428,121.70$           473,363,084.44

18/8/2023 Transferencia. 4,540,057.31$         477,903,141.75

18/8/2023 2492 Pago por adquisición de articulos de defensa y seguridad para el personal de esta DGM, según orden de compra 

DGM-2023-00132. 215,727.60$           477,687,414.15

18/8/2023 2494
Pago por servicios de mantenimiento realizado a  vehiculos marca Hyundai, pertenecientes a esta DGM, según 

certificación de contrato no. BS-0002625-2023. 83,491.93$             477,603,922.22  

18/8/2023 2498 Pago sueldos personal temporal de esta DGM, del mes de agosto del año 2023. 13,814,265.16$      463,789,657.06

18/8/2023 2500 Pago sueldos personal temporal 03 de esta DGM, del mes de agosto del año 2023. 33,703,732.05$      430,085,925.01

LIBRO BANCO
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Balance Inicial al 31/07/2023



18/8/2023 2502 Pago sueldos personal temporal 05 de esta DGM, del mes de agostodel año 2023. 1,937,469.28$        428,148,455.73

18/8/2023 2510 Pago horas extras de esta DGM, del mes de junio del año 2023. 757,087.00$           427,391,368.73

18/8/2023 2512
Pago aporte para el sostenimiento de la operación del espacio que ocupa en el punto GOB Sambil, 

correspondiente al mes de agosto del año 2023. 60,000.00$             427,331,368.73

18/8/2023 2516
Pago por servicio de ambientación para el taller "Responsabilidad Paterna" realizado para los padres en esta 

DGM, según orden de compra no. DGM-2023-00163. 915,090.00$           426,416,278.73

21/8/2023 Transferencia. 11,039,269.50$       437,455,548.23

21/8/2023 2529
Pago por servicio de pruebas de dopaje a empleados de los Aeropuertos de esta DGM  correspondiente al mes de 

Julio del año 2023. 37,500.00$             437,418,048.23

21/8/2023 2533 Pago compensacion de servicios de seguridad de esta DGM, del mes de agosto del año 2023. 7,160,562.00$        430,257,486.23

21/8/2023 2535
Pago adquisición de materiales y gastables de oficinas, según certificación de contrato No. BS-0005366-2023. 311,498.22$           429,945,988.01

22/8/2023 Transferencia. 4,754,309.00$         434,700,297.01

22/8/2023 2546
Pago por servicio de energía eléctrica a las  diferentes Dependencias de esta DGM, correspondiente al mes de 

Junio del 2023. 464,460.07$           434,235,836.94

22/8/2023 2561
Pago adquisición de mobiliarios y electrodomésticos para diferentes áreas de esta DGM, según certificación de 

contrato BS-0006788-2023. 3,021,649.01$        431,214,187.93

22/8/2023 2563
Pago publicidad de convocatoria de licitación en periódico de circulación nacional de los procesos de 

adquisición de software, equipos tecnologicos, licencias y extensión de garantía según orden servicio DGM-2023-

00125. 67,316.64$             431,146,871.29

22/8/2023 2565
Pago servicios de mantenimiento realizado a vehiculo Marca: Chevrolet Modelo: Colorado Año: 2022 Color: 

Blanco Placa: L441879 Chasis:93C148MK5NC418682 de esta DGM, según certificacion de contrato No.BS-

0002641-2023. 18,365.53$             431,128,505.76

24/8/2023 Transferencia. 5,980,051.25$         437,108,557.01

25/8/2023 Transferencia. 6,414,877.50$         443,523,434.51

25/8/2023 2587
Pago servicios de mantenimiento realizado a vehiculos Marca: Chevrolet  Modelo: Colorado  Placas: L441878 y 

L441879 pertenecientes a esta DGM, según certificacion de contrato No.BS-0002641-2023. 90,338.98$             443,433,095.53

25/8/2023 2589
Pago servicio de Radiocomunicación y uso de frecuencias utilizados en esta institución, correspondiente a los 

meses desde mayo a julio del año 2023. 138,060.00$           443,295,035.53

25/8/2023 2599 Pago adicional sueldos personal temporal 05 de esta DGM, del mes de agosto del año 2023. 61,488.00$             443,233,547.53

25/8/2023 2601 Pago compensacion alimenticia de esta DGM, del mes de agosto del año 2023. 7,607,500.00$        435,626,047.53

28/8/2023 Transferencia. 10,368,959.25$       445,995,006.78

29/8/2023 Transferencia. 5,674,257.68$         451,669,264.46

29/8/2023 2611

Pago por curso Taller Elaboracion de Pliegos de Condiciones, Fichas Técnicas, Términos de Referencia y Rol de 

peritos técnicos, a favor de la Licda. Erika Trinidad Lopez encargada del Departamento de Compras y Jatnna 

Vicente Cubilete Contadora de esta DGM. 40,000.00$             451,629,264.46

29/8/2023 2622 Pago por seguro medico para empleados de esta institución, correspondiente al mes de agosto del año 2023. 129,299.04$           451,499,965.42

29/8/2023 2624 Pago seguro medico para empleados de esta institución, correspondiente al mes de agosto del año 2023. 1,183,904.27$        450,316,061.15

30/8/2023 Transferencia. 5,624,192.50$         455,940,253.65

30/8/2023 3634

Pago por servicios examenes médicos a (239) extranjeros  pertenecientes a la división de inversión extranjera en 

la Sede Central, correspondiente al periodo 01-03-2023 hasta 07-03-2023, según certificación de contrato no. BS-

0016931-2022. 655,550.00$           455,284,703.65

31/8/2023 Transferencia. 5,046,808.56$         460,331,512.21

31/8/2023 2644
Pago por servicios de telefonía alámbrica de esta DGM, correspondiente al mes de Julio del año 2023, cuenta 

716558760. 2,206,274.24$        458,125,237.97

31/8/2023 2646
Pago por servicios de telefonía tipo flota utilizada en esta DGM, cuenta No. 706585966, correspondiente al mes 

de Julio del año 2023. 490,477.16$           457,634,760.81

31/8/2023 2648
Pago por servicios de energía eléctrica en diferentes Dependencias de esta DGM, correspondiente al mes de julio 

del año 2023. 108,375.89$           457,526,384.92

31/8/2023 2653
Pago adquisición de talonarios de desembarque para ser utilizados en los puertos de esta DGM, según orden de 

compra DGM-2023-00172 64,003.20$             457,462,381.72

31/8/2023 2655
Pago por servicio de decoración y montaje de arbol de navidad en la Sede Central de esta DGM, según orden de 

servicios DGM-2022-00276. 665,520.00$           456,796,861.72

31/8/2023 2659

Pago por publicidad de convocatoria de licitación en periódico de circulación nacional de los procesos de 

adquisición semestral de materiales y gastables de limpieza para ser utilizados en esta DGM ,según orden de 

servicio No. DGM-2023-00125. 67,316.64$             456,729,545.08

31/8/2023 Credito Sirite no identificado, del mes de julio del año 2023. 11,248,000.00$       467,977,545.08

31/8/2023 Cargos por Sirite. 314,635.03$           467,662,910.05

31/8/2023 Fondo Reponible. 2,064,065.13$        465,598,844.92

465,598,844.92

141,773,236.95$     101,554,272.69$    465,598,844.92

            Eunice Bress Bress            .

        Encargada De Tesorería
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gmarzan
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